

PLANILHA DE ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO SOM.		640,000	HORA	72,00	46080,00
Especificação : Serviço de divulgação em carro de som. o veículo deve possuir microfone, gravador de som, leitor de CD (que execute .mp3 e outros formatos), com som de potência igual ou superior a 3.000watts						
Valor total extenso:						
2	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA		11,000	DIA	1846,00	20306,00
Especificação : Serviços de Iluminação Cênica (Instrumentos: 01 rack de iluminação digital com 48 canais, 08 moving beam 200 5r, 02 minis bruti - plateia; 20 canhões LED 3w Rgbwa, 2 máquinas de fumaça 3000w; técnico de iluminação para acompanhamento de todo o evento.)						
Valor total extenso:						
3	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE PARA REUNIÃO		106,000	DIA	988,00	104728,00
Especificação : SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE PARA REUNIÃO. Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização de pequeno porte para reunião: 04 Caixas de som amplificadas e processadas 600W RMS cada, com tripé, 01 Mixing Console com no mínimo 12 canais de entrada 04 subgrupos 04 vias auxiliares 04 bandas de equalização filtro de graves, 01 Microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 04 Microfones com fio, 01 Aparelho de CD player para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico.						
Valor total extenso:						
4	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE SEM EQUIPAMENTOS DE PALCO		25,000	DIA	1989,00	49725,00
Especificação : SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE SEM EQUIPAMENTOS DE PALCO (público até 1.000 pessoas). Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de sonorização som pequeno porte sem equipamentos de palco: 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 01 Mixing Console com no mínimo 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas.com no mínimo 04 vias de monitor; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico.						
Valor total extenso:						
5	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE		15,000	DIA	4570,00	68550,00
Especificação : SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: que atenda as necessidades para apresentações de médio porte em praças públicas, PA - public adress / 01- mesa de som 32 canais com 16 auxiliares digital; / 01 - Multicabo de 36 canais com 50 metros + splinter; / 02- processadores digitais; / 02- CD player (que execute pen drive); / 01 - notebook; / 24 - caixas de subgrave com 02 falantes de 18" (podem ser montadas com componentes nacionais); / 16 - caixas de alta frequência Line Array de 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 3" com guia de ondas, com bumpers para a suspensão do sistema; / 02 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência Line Array com 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 2" com guia de ondas; e 04 - unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18"; Sistema de amplificação completa que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. / Monitor (palco) 01 - / mesa de som com 32 canais sem expensor e 16 auxiliares digitais; / 02 - processadores digitais para o side fill, com 04 (quatro) caixas para subgrave com 2x18" e 04 (quatro) caixas de 2 vias contendo alto falantes de 10" ou 12" + driver de no mínimo 1,5" com guia de ondas;/ 10 - monitores 2x12" + driver de no mínimo 1,5"; / 02 - monitores tipo drum fill com 2x15"+ driver de no mínimo 1,5". / Sistema de amplificação para Palco que atenda as necessidades do sistema acima e						

PLANILHA DE ORÇAMENTO

fiação e conexões para as devidas ligações. Microfones e acessórios: 04 - microfones sem fio UHF; / 20 - microfones dinâmicos (com fio) / 20- microfones tipo condensador; / 01 - kit para microfonação de bateria acústica completa; / 10 - Direct Box ativo e passivo; / 25 - Pedestais tipo girafa para microfones; / 10 - Clamps (garras) para instrumentos; / 04 - Fones de ouvido para monitoração in ear; / 12 - Fones de ouvido para monitoração; / 03 - Power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 45 metros; / 20 - Cabos XLR; / 20 - Cabos P10, cabos e conexões completa para o sistema. Backlines: 01 - Amplificadores para guitarra 100 w + caixa com 4x12"; / 01 - Amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12"; / 01 - Amplificador para contra baixo acima de 800 watts com 1 caixa com 4x10" + 1x15"; / 01 - kit de bateria acústica completo com peles novas e reservas; / 04 - Praticáveis 2,0x1,0m; 01 - / Amplificador para teclado - tipo combo, 01 Operador técnico

Valor total extenso:						
6	SERVIÇO DE TELÕES PH10		11,000	DIA	5130,00	56430,00
Especificação : Serviço de Telões PH10 tam. 5x3m com Grid tipo trave Q30 com 6m de altura						
Valor total extenso:						
7	SERVIÇO COM TRIO ELÉTRICO		2,000	DIA	4656,00	9312,00
Especificação : Trio Elétrico: Medidas: 07 metros comprimento, 3,65 altura e 2,55 largura. Documento: descrição de Trio Elétrico ou Tr. Recreativo, de acordo com as normas do DENATRAN E CONTRAN, Equipamentos de som: Frente: 02 caixas baianinha mid, com 04 AFs de 12" 400 watts, 02 caixas baianinhas low, com 04 AFs de 15" SUB 800 Watts, 04 drivers de titânio. Traseira: 04 caixas baianinha mid, com 08 AFs de 12" 400 Watts, 02 caixas MTL, com 08 AFs de 18" SUB 600 Watts, 04 drivers de titânio. Lateral esquerda: 04 Drivers oversound, 150 Watts, 02 caixas MTH, com 08 AFs de 10" 300 Watts, 01 caixa MTL, com 04 AFs de 18" 600 Watts. Lateral direita: 04 Drivers oversound, 150 Watts, 02 caixas MTH, com 08 AFs de 10" 300 Watts, 01 caixa MTL, com 04 AFs de 18" 600 Watts. Amplificadores:: 02 amplificadores de 1000 Watts, 06 amplificadores de 2400 Watts, Equipamentos de Palco: 01 mesa de som 32 canais. 04 microfones com fio, 02 microfones Shure sem fio, 02 equalizadores DBX 231, 01 efeito, 02 Direct Box, 06 pedestais girafa, 10 cabos XLR 10 metros cada, 06 cabos P10 10 metros cada. iluminação: 08 canhões PAR LED, 04 sets light, Grupo Gerador: 01 gerador 25 KWA						
Valor total extenso:						
8	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA		5,000	DIA	2721,00	13605,00
Especificação : Gerador de energia. (GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA: Trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 3 db, cabine de 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25m flexíveis (95mm x 4 x 25mm), quadro de barramento de cobre e conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção, composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 m de comprimento, com cordoalha de cobre nº 16mm², no mínimo com 05m com conectores. O combustível deve ser suficiente para que o fornecimento de energia possa atender toda a programação, incluindo a passagem de som.)						
Valor total extenso:						
9	ARQUIBANCADA MÓVEL		255,000	METRO	271,00	69105,00
Especificação : Arquibancada Móvel. (Estrutura tubular com 8 degraus mais passarela com 1,50m x 1,20m com piso feito em perfil e compensado de 17mm.						
Valor total extenso:						
10	BANHEIRO QUIMICO		46,000	DIA	402,00	18492,00
Valor total extenso:						
11	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO		8,000	DIA	5620,00	44960,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO

Especificação : Palco coberto. TAM 11m frente x 9m fundo, Altura do piso 1,60m, e pé direito 6m com ART/CREA para o Evento

Valor total extenso:

12	LOCAÇÃO DE TENDA 10X10		11,000	DIA	1122,00	12342,00
----	------------------------	--	--------	-----	---------	----------

Especificação : Tendas 10x10. PIRAMIDE (Locação de Tenda piramidal aberta medindo 10mX10m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de PVC com alto índice de aditivos anti UV, tratamento anti-chama, anti-mofo e anti-fungo, tipo pirâmide, em estrutura tubular de ferro galvanizado padrão ABNT. OBS.: Deve conter aterramento e iluminação com no mínimo 1 (um) pontos de luminárias e 04 tomadas monofásica.)

Valor total extenso:

13	LOCAÇÃO DE TENDA 5X5		20,000	DIA	784,00	15680,00
----	----------------------	--	--------	-----	--------	----------

Especificação : Tendas 5x5. CHAPEU DE BRUXA (Locação de Tenda chapéu de bruxa aberta medindo 05mX05m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de PVC com alto índice de aditivos anti UV, tratamento anti-chama, anti-mofo e anti-fungo, em estrutura tubular de ferro B10 galvanizado padrão ABNT. OBS.: Deve conter aterramento e iluminação com no mínimo 1 (um) pontos de luminárias e 01 tomadas monofásica.)

Valor total extenso:

14	LOCAÇÃO DE TENDA 3 X 3		20,000	DIA	480,00	9600,00
----	------------------------	--	--------	-----	--------	---------

Especificação : Tendas 3x3. CHAPEU DE BRUXA (Locação de Tenda chapéu de bruxa aberta medindo 03mX03m com 3m de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de PVC com alto índice de aditivos anti UV, tratamento anti-chama, anti-mofo e anti-fungo, em estrutura tubular de ferro galvanizado padrão ABNT. OBS.: Deve conter aterramento e iluminação com no mínimo 1 (um) pontos de luminárias e 01 tomadas monofásica.)

Valor total extenso:

15	LOCAÇÃO DE TENDA 6X6		12,000	UNIDADE	930,00	11160,00
----	----------------------	--	--------	---------	--------	----------

Valor total extenso:

16	LOCAÇÃO DE TENDA 8X8		32,000	UNIDADE	1030,00	32960,00
----	----------------------	--	--------	---------	---------	----------

Valor total extenso:

17	LOCAÇÃO DE TENDA 12X12		3,000	UNIDADE	1200,00	3600,00
----	------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

Total : R\$586.635,00